2022 年 4 月 26 日
ユーザー各位

福井コンピュータ株式会社
福井コンピュータスマート株式会社

FC アカウント／FC コンシェルジュからの「自動更新」の提供について

いつも弊社製品をご利用いただき、誠にありがとうございます。
FC アカウント／FC コンシェルジュから実行する「プログラムの自動更新」「ソフトウェアの

自動更新」について、2022 年 4 月出荷版より下記の通り変更致します。
 お客様のインターネット環境によっては、更新に時間が掛かる場合がございますが、何卒ご了

承頂きますようお願いいたします。

記
■ 実行箇所

 FC アカウントからの自動更新

 FC コンシェルジュからの自動更新

■ 変更内容

 2022 年 3 月出荷版以前
前ビルドと比較して、Program フォルダー内の変更ファイルのみ更新（差分アップデート）

 2022 年 4 月出荷版以降
Program フォルダー内の全ファイルを更新（全体アップデート）

これまでの提供方法の場合、Program フォルダー内の状況によっては、エラーが発生し、更新

に失敗するケースがございました。最新ビルドへの更新を確実に行うため、今後は Program フ

ォルダー内の全ファイルを更新するように動作を変更いたします。
更新ファイルのサイズが大きくなるため、お客様のインターネット環境によっては、更新に時

間が掛かる場合がございます。
ご理解の程、よろしくお願いいたします。

■ 更新時間の比較

 変更前

（2022 年３月出荷版以前）
変更後

（2022 年４月出荷版以降）
TREND-ONE 2 分 50 秒 7 分 10 秒
EX-TREND 武蔵 2 分 10 秒 7 分 30 秒

※ 約 2 倍～3 倍の更新時間がかかる見込みとなります。

本案内に関するお問い合わせは、電話サポートセンターまでお問い合わせください。
 ▼福井コンピュータグループ総合案内

https://hd.fukuicompu.co.jp/common/support/grsogo.html

以上

https://hd.fukuicompu.co.jp/common/support/grsogo.html